
TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP-NĂNG LƯỢNG 

QUỐC GIA VIỆT NAM  

TỔNG CÔNG TY  

CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM 

 

Số:              /XLDK-TCKT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 24 GIỜ 

Về việc phê duyệt Bộ nhận diện thương hiệu  

của Tổng công ty Cổ phần xây lắp Dầu khí Việt Nam 

 

Kính gửi:   

- Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội. 

 
1. Tên đơn vị : Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam (PETROCONs) 

2. Mã chứng khoán : PVX 

3. Trụ sở chính : Tầng 14, Toà nhà Viện Dầu khí Việt Nam, số 167 Phố Trung Kính, 

Phường Yên Hòa, Thành phố Hà Nội, Việt Nam. 

4. Điện thoại : 04.37689291   Fax: 04.37689290 

5. Người thực hiện công bố thông tin:  Ngô Thị Thu Hoài 

6. Nội dung của thông tin công bố:  

Ngày 24/12/2025, Hội đồng quản trị PetroCons đã ban hành Quyết định 145/QĐ-XLDK 

về việc phê duyệt Bộ nhận diện thương hiệu PETROCONs (theo đề xuất của Tổng giám 

đốc tại Báo cáo số 190/BC-BTGĐ-TCHC ngày 19/12/2025). 

7. Địa chỉ Website đăng tải thông tin: http://pvc.vn; http://petrocons.vn 

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố. 

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- HĐQT PETROCONs, Ban KS (b/c);  

- Tổng giám đốc PETROCONs (b/c); 

- Người quản trị kiêm thư ký Công ty; 

- Ban TCHC, Phòng pháp chế (ph/h); 

- Lưu: VT, TCKT-KT. 

             NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT 

 

 

 

 

 
              Ngô Thị Thu Hoài   

 

Đính kèm:  

1. Quyết định 145/QĐ-XLDK ngày 24/12/2025; 

2. Báo cáo số 190/BC-BTGĐ-TCHC ngày 19/12/2025; 

 

 

 

http://pvc.vn/
http://petrocons.vn/
TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
1618

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
24



TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP-NĂNG LƯỢNG 
QUỐC GIA VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY 
CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM 

 

Số:        /QĐ-XLDK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              

    Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Bộ nhận diện thương hiệu PETROCONS 

 
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM 
Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí 

Việt Nam (Tổng công ty/PetroCons) được sửa đổi và thông qua ngày 05/10/2023; 
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị ban hành kèm theo Quyết định số 

153/QĐ-XLDK ngày 01/7/2021 của Hội đồng quản trị Tổng công ty”; 
Xét đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty tại Báo cáo số 190/BC-BTGĐ-TCHC 

ngày 19/12/2025 và ý kiến của các Thành viên Hội đồng quản trị tại phiếu lấy ý kiến số 
168/HĐQT-VBNB ngày 22/12/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt Bộ nhận diện thương hiệu PETROCONS của Tổng công ty Cổ 

phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam theo đề xuất của Tổng giám đốc tại Báo cáo số 190/BC-
BTGĐ-TCHC ngày 19/12/2025. 

Điều 2. Tổng giám đốc Tổng công ty có trách nhiệm: 
 Tổ chức thực hiện các thủ tục sửa đổi Bộ nhận diện thương hiệu PETROCONS 

theo nội dung được phê duyệt tại Điều 1, đảm bảo tuân thủ các quy định của Pháp luật 
hiện hành, chỉ đạo của Tập đoàn Công nghiệp - Năng lượng Quốc gia Việt Nam (Tập 
đoàn) tại Quyết định số 8961/QĐ-CNNL ngày 09/10/2025 và các văn bản liên quan. 

 Đối với Thương hiệu Nhánh các đơn vị thành viên của Tổng công ty: Thực hiện 
thông báo, hướng dẫn các đơn vị thành viên của Tổng công ty tiến hành sửa đổi Bộ nhận 
diện thương hiệu phù hợp với quy định của Tập đoàn về việc quản lý, sử dụng đồng bộ, 
thống nhất Thương hiệu/Nhãn hiệu Tập đoàn Công nghiệp - Năng lượng Quốc gia Việt 
Nam 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. Tổng giám đốc, Trưởng 
các Ban chuyên môn Tổng công ty, Giám đốc các Ban điều hành dự án/Chi nhánh phía 
Bắc, và Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại các công ty cổ phần có vốn góp của 
Tổng công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- HĐQT, BKS, Ban TGĐ (e-copy); 
- Lưu: HĐQT, TCHC, VT. 
 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nghiêm Quang Huy 

 

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
145

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
24



 

 TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG 

QUỐC GIA VIỆT NAM  

TỔNG CÔNG TY 

CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 190 /BC-BTGĐ-TCHC            Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2025 
 

 

BÁO CÁO  

Về việc phê duyệt Bộ nhận diện thương hiệu PETROCONS 

và Thương hiệu Nhánh các đơn vị thành viên của Tổng công ty  
 

Kính gửi: Hội đồng quản trị Tổng công ty 

 

Căn cứ Quyết định số 8961/QĐ-CNNL ngày 9/10/2025 của Tổng giám đốc Tập 

đoàn Công nghiệp - Năng lượng Quốc gia Việt Nam (Tập đoàn) về việc phê duyệt và ban 

hành “ Hệ thống nhận diện Thương hiệu Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia 

Việt Nam”; Căn cứ Kế hoạch số 9001/KH-CNCL ngày 9/10/2025 của Tập đoàn về Kế 

hoạch triển khai Hệ thống nhận diện thương hiệu Petrovietnam trong toàn Tập đoàn và căn 

cứ Chỉ thị số 11481/CT-   CNNL ngày 17/12/2025 của Tập đoàn về việc quản lý, sử 

dụng đồng bộ thống nhất Thương hiệu/Nhãn hiệu Tập đoàn – Công nghiệp Năng 

lượng Quốc gia Việt Nam; 

Căn cứ Báo cáo số 225/BC-TCHC ngày 02/12/2025 của Ban Tổ chức Hành chính 

Tổng công ty, về việc Kế hoạch sửa đổi bộ nhận diện thương hiệu PetroCons và các đơn vị 

thành viên của Tổng công ty theo chỉ đạo của Tập đoàn. 
 

Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Tập đoàn, Tổng giám đốc Tổng công ty đã 

chỉ đạo bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch thực hiện và triển khai phối hợp với 

đơn vị tư vấn thiết kế, xây dựng lại Bộ nhận diện thương hiệu PetroCons theo mẫu 

quy định của Tập đoàn ban hành và thiết kế mẫu thương hiệu Nhánh các đơn vị thành 

viên của Tổng công ty. Sau thời gian triển khai thực hiện Tổng công ty đã hoàn chỉnh 

việc tư vấn, thiết kế xây dựng lại Bộ nhận diện thương hiệu PETROCONS của Tổng 

công ty và Bộ nhận diện thương hiệu Nhánh các đơn vị thành viên (Đính Kèm: Bộ 

nhận diện thương hiệu mới của Tổng công ty và Nhánh các đơn vị thành viên;  Quyết 

định số 8961, Kế hoạch số 9001, Chỉ thị số 11481 trên của Tập đoàn và báo cáo Kế 

hoạch sửa đổi Bộ nhận diện thương hiệu PETROCONS, nhánh các đơn vị thành viên 

số 225 của Ban TCHC). 
 

Tổng giám đốc báo cáo Hội đồng quản trị Tổng công ty, xem xét phê duyệt Bộ 

nhận diện thương hiệu PETROCONS của Tổng công ty, Thương hiệu Nhánh các đơn 

vị thành viên của Tổng công ty để báo cáo Tập đoàn và triển khai thực hiện các bước 

tiếp theo. 

Trân trọng./. 
 

Nơi nhận: 

- Như kính gửi; 

- TGĐ TCT (b/cáo); 

- Lưu VT - TCHC. 

 

        KT. TỔNG GIÁM ĐỐC 

        PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC      
 

 
 

        

            Nguyễn Văn Đồng 

 



X

BRAND GUIDELINE13

X

X

1/4 x

Màu sắc thương hiệu Petrocons

Màu đơn

Màu chuyển sắc

Thông số kỹ thuật màu sắc thương hiệu Petrocons 
dựa trên thông số kỹ thuật màu của thương hiệu PETROVIETNAM

Tỷ lệ sử dụng màu

X

X

X

1/4 x

LOGO THƯƠNG HIỆU PETROCONS

Dựa trên nguyên tắc thương hiệu Petrovietnam

ELZA CONDENSED BOLD

 Cấu trúc logo các thương hiệu nhánh thuộc Tập

đoàn được phân chia và phát triển bố cục gồm

toàn bộ logo PETROVIETNAM và tên thương hiệu

nhánh màu Xanh (giống màu ngọn lửa) đặt phía

dưới chính giữa chữ PETROVIETNAM, như hình bên.

Bố cục này là một thể cố định. Việc sử dụng cần

đảm bảo không làm thay đổi tỷ lệ và vị trí các yếu

tố cấu thành logo.

Tên thương hiệu nhánh sử dụng font Elza, dáng

Bold Condensed cao bằng chữ PETROVIETNAM

- chiều cao bằng A, khoảng cách giữa các chữ là 1/4A.

A = chiều rộng một cột trong hệ thống lưới

X



PETROCONS MK

X

X

ELZE CONDENSED BOLD
Là font cho Thương hiệu nhánh của Petrocons

Tỷ lệ chữ 1/1 Logo PETROVIETNAM.

1/4 x PETROCONS-DOBC PETROCONS-MS

PETROCONS-IC PETROCONS-TB

PETROCONS-TH PETROCONS-ĐĐ

PETROCONS-DH

1x

1x

Thương hiệu nhánh được định dạng theo 

mầu sắc quy định của Bộ NDTH PVN

Cấu trúc của Tên Thương hiệu Thành viên bao gồm:

1. Tên giao dịch tiếng Anh của Tổng công ty

CP Xây lắp Dầu khí Việt Nam: PETROCONS

2. Tên Thương hiệu được viết tắt của tên giao dịch

đơn vị thành viên của Petrocons

CÔNG TY CỔ PHẦN 
KẾT CẤU KIM LOẠI VÀ LẮP MÁY DẦU KHÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN 
XÂY LẮP ĐƯỜNG ỐNG BỂ CHỨA DẦU KHÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN 
XÂY DỰNG CÔNG NGHIỆP VÀ DÂN DỤNG DẦU KHÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN 
ĐẦU TƯ VÀ THƯƠNG MẠI DẦU KHÍ THÁI BÌNH

CÔNG TY CỔ PHẦN 
XÂY LẮP  DẦU KHÍ THANH HÓA CÔNG TY CỔ PHẦN DẦU KHÍ ĐÔNG ĐÔ  

Ví dụ: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ 
VÀ THƯƠNG MẠI DẦU KHÍ THÁI BÌNH

PETROCONS-TB
CÔNG TY CỔ PHẦN 

XÂY LẮP  DẦU KHÍ DUYÊN HẢI

LOGO THƯƠNG HIỆU THÀNH VIÊN PETROCONS

X

X


	Page 1
	Page 3

